
COPIA

N. Gen.le 1036        del 27/12/2018

N. di Settore 209  del 27/12/2018

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE I
“ AMMINISTRAZIONE GENERALE E ORGANIZZAZIONE”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Ulteriore assegnazione somme  all’Economo Comunale  per Servizio di 
Economato  2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in 

particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato 

della contabilità finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Vista la Determina Sindacale n° 52 del 01/10/2018, con la quale è stato attribuito al Dott. 
Antioco Pau  l'incarico di responsabile del 1°  Settore “Affari Generali e Organizzazione , 
nonché la  P.O per  il periodo 01.10.2018-31.12.2018  ;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.52  del 24/10/2018, con la quale è stato 
approvato il Dup  per il periodo 2018/2020 ;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.53 del 24.10.2018 con la quale è stato 
approvato il bilancio  di previsione  per l'esercizio finanziario 2018/2020 ;

Vista la delibera di Giunta Municipale n.83  del 24/10/2018, immediatamente esecutiva, di 



assegnazione dei capitoli P.E.G per l'esercizio finanzio 2018 e pluriennale 2018/2020 agli 
incaricati di P.O ; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 28/11/2018 di variazione al bilancio di 
previsione 2018/2020, immediatamente esecutiva ;

Vista la delibera di G.M. n. 116 del 29/11/2018 di variazione al PEG 
2018/2020,immediatamente esecutiva ,  a seguito di variazione di bilancio , giusta 
delibera di C.C n. 57 del 28/11/2018 ;

Richiamata la propria determinazioni n.927  del 13/12/2017  di  Anticipo somme 

all'Economo Comunale per l'anno 2018 e si è provveduto ad assumere l'impegno di spesa 

in determinati capitoli  del bilancio dell'esercizio 2018  

Ritenuto di assegnare ulteriore somme all'economo comunale, onde garantire 

l'espletamento di servizi essenziali  per l'Ente  ;    

DETERMINA

1) di assegnare  la somma di  Euro  203,00  a favore dell'Economo Comunale  Sig. 

Giunta Pietro, per l'espletamento del servizio postale i inerente questo Settore  :

2) Impegnare  la somma di €. 203,00 al capitolo 320.02  ( 1-01-2-02 ) del bilancio 2018 ;

3) di trasmettere il presente atto  all'Ufficio Ragioneria per il visto contabile ; 

4) di trasmettere copia della presente determinazione all'Economo Comunale ;
5) di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è Pau Antioco  ;
6) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui 

al d.Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai 

sensi dell'art. 37 del medesimo decreto.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(PAU ANTIOCO GIUSEPPE) (DOTT. PAU ANTIOCO GIUSEPPE)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 27/12/2018                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


